

Łódź, dn. 29.07.2015 r.

Marcin Zalewski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

*Szanowna Pani Prezydent,*

W związku ze zgłoszeniem mieszkańców dotyczącym poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych przez tory kolejowe, wnoszę o przeanalizowanie możliwości prawnych oraz o dialog z właścicielem torów tj. PKP by zrealizować tę prośbę poprzez postawienie sygnalizatorów informujących o zbliżającym się pociągu. Mieszkańcy wskazali mi przejście zlokalizowane przy ulicy Sobolowej, które umożliwia przedostanie się do ulicy Turzej. Wg przekazanych przez nich informacji takich przejść jest więcej. Jedną z osób zgłaszających tę sprawę jest słabosłysząca. Obawia się ona przejść przez wyznaczone przejście, gdyż pociągi, które przejeżdżają tamtędy (przede wszystkim składy ŁKA) są nowej generacji i są znacznie cichsze od „starych składów”. W konsekwencji powoduje to sytuacje, że osoby z zaburzeniami słuchu oczekują przed przejściem na nadejście innych przechodniów, by Ci umożliwili im przejście towarzysząc im. Montaż sygnalizatorów dźwiękowych i świetlnych umożliwi swobodne pokonywanie tego typu przejść przez mieszkańców z wadami słuchu oraz wzroku.

Bardzo ważnym tematem jest brak poczucia bezpieczeństwa mieszkańców korzystających z przejścia, gdyż dojście od ulicy Sobolowej jest od strony parku, na uboczu. Z „ustronności” tego miejsca korzystają osoby nadużywające alkoholu oraz innych używek. Szczególnie w okresie jesienno-zimowym oraz wczesnym rankiem i późnym wieczorem odczuwalny jest w tym miejscu brak oświetlenia, a także fakt, iż jest to jedyne legalne przejście przez tory kolejowe. Mieszkańcy obawiają się o zdrowie i życie swoich dzieci, dlatego zwracam się z prośbą o zwiększenie dozoru, przede wszystkim mając na uwadze przedstawione wyżej okoliczności, w tym miejscu tak by nasi mieszkańcy mogli poczuć się bezpieczniej.

Jednocześnie mieszkańcy zwrócili uwagę na fakt, iż zostało zlikwidowane analogiczne jak wyżej przejście łączące dwie części ulicy Nowy Świat. Było ono naturalnym przejściem dla wielu mieszkańców, którzy korzystali z niego w celu dojścia do autobusu lub szkoły. Od momentu likwidacji przejścia miejsce to stało się zarośnięte i uczęszczane przez osoby spożywające alkohol. Mimo likwidacji przejścia ludzie nadal pokonują tory, w tym miejscu. Uważam, że warto przedstawić racje mieszkańców w kwestii przywrócenia przejścia w to miejsce.

Biorąc powyższe pod uwagę uważam za zasadne dopełnić wszelkich możliwych starań by zwiększyć bezpieczeństwo zanim zdarzy się jakakolwiek tragedia, gdyż życie i zdrowie naszych mieszkańców jest dla nas wszystkich najwyższym dobrem.

Z pozdrowieniami  
Marcin Zaleski